5

[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 марта 2021 г.  № 04
                               г. Бобров
О внесении изменений
в Устав Бобровского
муниципального района
Воронежской области

В целях приведения Устава Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь статьей 3 Федерального Закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 40 Устава Бобровского муниципального района, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Утвердить изменения в Устав Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 15.03.2019 № 05 (в ред. реш. от 01.06.2020 №06, от 31.08.2020 №20), согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным Законом.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Изменения в Устав Бобровского муниципального района Воронежской области, вносимые настоящим решением, вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области текущего созыва, за исключением пунктов изменений 1 и 4, вступающих в силу с момента официального опубликования настоящего решения.

Глава Бобровского
муниципального района
Воронежской области                                                                        В. А. Рыжов

Приложение
                                                                     к  решению Совета народных депутатов
                                                                       Бобровского муниципального района
                                                                                   Воронежской области
                                                                                  от «31» марта 2021 г. № 04

Изменения в Устав Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Бобровского районного Совета народных депутатов Воронежской области решением
от 15.03.2019 № 05 (в ред. реш. от 01.06.2020 №06, от 31.08.2020 №20)

1. В статье 1:
1.1. В абзаце 2 части 1 слово «Воробьевского» заменить на «Воробьёвского».
1.2. В абзаце 3 части 2 слово «Воробьевского» заменить на «Воробьёвского»;
1.3. В части 3 слова «- Мечетское сельское поселение – село Мечетка;» заменить на «- Мечётское сельское поселение – село Мечётка;», слова «- Семено-Александровское сельское поселение – село Семено-Александровка;» заменить на «- Семёно - Александровское сельское поселение – село Семёно-Александровка;», слова «- Сухо-Березовское сельское поселение – село Сухая Березовка;» заменить на «- Сухо-Берёзовское сельское поселение – село Сухая Берёзовка;».
2. В статье 27:
2.1. В абзаце 2 части 6 слова «главы Бобровского муниципального района» заменить на «председателя Совета народных депутатов Бобровского муниципального района».
2.2. Дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Председатель Совета народных депутатов Бобровского муниципального района избирается открытым голосованием в соответствии с порядком, установленным Регламентом Совета народных депутатов Бобровского муниципального района.
Для избрания председателя Совета народных депутатов Бобровского муниципального района, в список для голосования по кандидатурам вносятся все кандидаты, выдвинутые на должность председателя Совета народных депутатов, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.
Депутат считается избранным председателем Совета народных депутатов, если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета народных депутатов.
В случае, если на должность председателя Совета народных депутатов было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.
Избранным на должность председателя Совета народных депутатов по итогам второго тура голосования считается кандидат, за которого проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета народных депутатов.
Если во втором туре голосования ни один из двух кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов депутатов  Совета народных депутатов, Совет народных депутатов проводит повторные выборы председателя Совета народных депутатов. Повторные выборы председателя Совета народных депутатов проводятся в соответствии с порядком, установленным Регламентом Совета народных депутатов Бобровского муниципального района. При этом допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.
Решение об избрании председателя Совета народных депутатов оформляется постановлением Совета народных депутатов без дополнительного голосования, если от депутатов Совета народных депутатов не поступило мотивированных возражений или замечаний по итогам голосования.».
3. В статье 32:
3.1. Абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«Глава Бобровского муниципального района Воронежской области избирается Советом народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области из своего состава открытым голосованием в соответствии с порядком, установленным Регламентом Совета народных депутатов Бобровского муниципального района, на срок полномочий Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области, принявшего решение об избрании главы Бобровского муниципального района, и возглавляет местную администрацию.
Главой Бобровского муниципального района Воронежской области, может быть избран депутат Совета народных депутатов Бобровского муниципального района, имеющий высшее образование и достигший на день голосования возраста 21 года.».
3.2. Часть 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Глава Боровского муниципального района представляет Совету народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области.».
4. В статье 36:
4.1. В части 4 после абзаца 1 добавить абзац следующего содержания:
«Председатель Совета народных депутатов Бобровского муниципального района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.».
4.2. Дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Депутату Совета народных депутатов Бобровского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в два рабочих дня в месяц.».

image1.png